Fuit homo missus.  
Ecce imerito illū p̄cipuo ve-  
neramur honore: qui speciali  
gracia ob hoc redēptōrē mū  
di nouisim⁹ p̄phetauit ut eū  
p̄zim⁹ ostēderet. Gabriel.

eniente dñō ad bap-  
tismū: sicut refert euāgelistā:  
beat⁹ iohānes baptista huius  
modi prupit in vocem. Ecce  
agn⁹ dei ecce q̄ tollit p̄tā mū  
di. P̄xiusq̄ te formarē in  
utero noui te. & anteq̄ exires  
de vētre sanctificaui te. Et p̄  
pheta in gētib⁹ dedi te. Ad  
omnia q̄ mittā te ibis: et que  
mādauero tibi loq̄ris ad eos  
Et anteq̄. Glorja patri. Et p̄  
phetam.

Vidēs iel⁹ tur-  
bas ascēdit in mōtē

Justi autem  
Aulus &  
iohānes dixerunt iulia-  
no: nos vnū dēū colim⁹: q̄ se-  
cit celū et terram. Dūs re-  
gnauit. Paulus et iohan-  
nes dixerūt ad terencianū: si  
tuus dūs est iulian⁹: habeto  
pacē cū illo: nobis ali⁹ nō est  
nisi dūs iel⁹ xp̄us. Jubil-  
ate. Iohānes et paul⁹ co-  
gnoscētes tyrānydē iuliani:  
facultates suas pauperibus  
erogare ceperūt. De⁹ de⁹  
meus. Sc̄ti sp̄us et aīc iu-

storū hymnū dicite deo in  
eternū. Bñdicite. Jo-  
hannes et paulus dixerūt ad  
gallianū. fac votū deo celi &  
eris victor meli⁹ q̄ fuisti.

I fūt (Laudate.

viri mīc quoq̄ iusticie  
obliuione nō accepēt: cū se  
mine eoz permanēt bona he-  
reditas setā nepotes eoz. deo  
grās. ex gloziose mar-  
tyrū. Mirabilis de⁹. Be-  
ati martyres xp̄i iohānes et  
paulus dixerūt iuliano: no-  
bis autē ali⁹ nō ē nisi vn⁹ de⁹  
pater & fili⁹ et spirit⁹ sanct⁹  
alla. Quesum⁹ ōps de⁹

Tu puer p̄pheta altis-  
simi vocaberis p̄reibis enim  
ante faciem dñi parare vias  
eius. Fuit homo. Deus

us qui p̄sente diē.  
Paulus et iohānes. Deus  
in noīe tuo. Te iure lau.

Quicūq̄ vult.  
Paulus. Legē pone.  
Hi sunt viri.

Johannes  
et paulus. Defecit.

Dixora sanctor̄ in pa-  
ce sepulta sunt & viuent  
noīa eoz in eternū.

Johannes et paulus. Mi-  
rabilia testimonia.  
Apiciā sanctor̄ nar-

Junius

rabunt oēs populi & laudem  
eōrum pñūciat oīs ecclia sctōr  
Pau  
lus et iohānes dixerūt. Di  
xit dñs.

Hi sunt viri. — ex  
gloriose martyr. Mirabi  
lis de⁹ in. Absterget deus  
q̄ḡt. Quesum⁹ op̄s  
de⁹.  
Puer q̄ nat⁹ est nobis plusq̄  
propheta est: hic est enī de quo  
saluator ait: inter natos mu  
lierū nō surrexit maior iohā  
ne baptista. Fuit hō.

eatus iohannes baptista  
cui⁹ nūc festiuitate letamur:  
celestia mūdo gaudia sterili  
ab vtero hodie natus inuerit  
Hic et nasciturū dñm pphe  
talis sp̄s illuminacione p̄e  
uidet et natū privilegio ḡe  
singularis ostēdit. Tu.

enīq̄ elizabet illa vetus  
mulier: et noua mater: q̄ an  
te partū suū de futuri filii le  
tabat officio. Veniente autē  
ad se beata maria in ipso sal  
utacionis occursu ait. Ecce  
vt vox salutaciōis tue facta  
est in aurib⁹ meis: exultauit  
in gaudio infās i vtero meo.  
ere hic beatissim⁹  
omnīū parvulorū qui intra  
viscera adhuc materna con  
clusus: adesse saluatorē mun

di: quia necdum sermone po  
terat: prophetali spiritu reue  
labat. Tu autē.

Eus qui beatū leonez  
pontificem sanctozum  
tuozū meritis coequasti cōce  
de propici⁹: vt qui cōmemora  
cionis eius festa percolimus:  
vite quoq̄ imitemur exēpla.  
Per do.

Ex vtero senectut⁹  
& sterilis iohēs nat⁹ ē precur  
soz dñi. Fuit homo.

Eo iunior/ ex naciōe si  
cula ex p̄ce paulo: sedit  
papat⁹ cathedra ānis tribus  
mēlib⁹ decē: dieb⁹ vero decez  
et septem. Hic leo fuit vir elo  
quentissimus et i diuinis scri  
pturis sufficienter instrutus  
Suscepit sextam synodū in  
tra regiū palacium constan  
tini magni tunc viuētis. In

qua condēnati sunt heretici :  
qui dixerunt vnam tantū cō-  
volutatē et operacionē in  
uius beati (christo).

pape tempozib⁹ restituta est  
ecclesia rauenne sub ordina-  
zione sedis apostolice : vt a de-  
functo archiepiscopo qui ele-  
ctus fuerat iurta antiquā cō-  
suetudinē veniat romam cō-  
serandus. Tu autem.

oc eciam fecit constitutuz  
q̄ i archiuo ecclie romane  
continetur : vt qui ordinan-  
dus fuerit archiepiscop⁹ : nul-  
lam consuetudinem pro vslu  
pallii aut diuersis ecclie of-  
ficiis persoluere debeat. Hic  
sepult⁹ est apud beatū petrū  
apostolū sub die quarto ka-  
lendas iulii. Tu autem.

Pro eo q̄ non credidisti ver-  
bis meis : eris tacens : et non  
poteris loqui usq; in diē na-  
tūritatis eius. Fuit homo  
miss⁹.

## ¶

**Q**uē  
dicunt homines esse filiū ho-  
minis : dixit iesus discipulis  
suis. respondens petr⁹ Di-  
xit: tu es christus filius dei vi-  
ui: et ego dico tibi: quia tu es

petrus et super hanc petram  
edificabo ecclsiā meā.

Etrus quidem seruaba-  
tur in carcere: oratio autē fie-  
bat sine intermissione ab ec-  
clesia ad dēū pro eo. Cor-  
nelius centurio vir religios⁹  
ac timens deum: vidit mani-  
feste angelum dei dicentē si-  
bi. Corneli mitte et accersi sy-  
monem qui cognominaſ pet-  
rus. Hic dicet tibi qđ te opor-  
teat facere. Cū orasset cor-  
nelius nondum in christo re-  
natus apparuit ei angel⁹ di-  
cens. Cornelii. Gloria patri.  
Hic dicit tibi.

Trea luce et decoze ro-  
seo: lux lucis omne perfusisti  
seculum: decorans celos incli-  
to martyrio: hac sacra die q̄  
dat reis veniā. anitorz celi  
doctorz orbis pariter: iudices  
sceli vera mundi lumina: per  
crucem alter/ alter ense triū-  
phans: vite senatum laureati  
possident. Nam bone pa-  
storz petre clemens accipe: vo-  
ta precantum/ et peccati vin-  
cula: resolute tibi potestate tra-  
dita: qua cūctis celū vbo clau-  
dis aperis. octoz egregie  
paule mozes istruere: & mēte po-  
lū nos trāsserre satage: donec  
perfectū largiatur plenius:  
euacuato qđ ex parte gerim⁹

## Junius

liue bine pietat'vnice; fide  
deuotos spe robustos mari-  
me: fonte repletos charitatis  
gemine: post mortem carnis  
impetrare viuere.

it trinitati sépiterna glia:  
honor potestas atqz iubilacio:  
in vnitate cui manet imperiu:  
extuc et modo per eterna se-  
cula.

Tu es petrus.

Beatus petrus apostolus vi-  
dit sibi xp̄m occurrere ado-  
rās eum & ait: dñe quo vadis  
venio romam iterum cruci-  
figi. Magnificat.

Eus qui nos beator̄  
aplor̄ tuozū petri et  
pauli gloriosa natalicia pre-  
uenire cōcedis: tribue q̄s eor̄  
nos fēper et bñficiis preueni-  
ri et ōconibus adiuuari. p d

Christū regē regū adoremus  
dñm. Qui martyrio. crucis  
btm glorificauit petrū aplm

Venite. Aurea luce.

In plateis po-  
nebatur infirmi in lectulis ut  
veniente petro: saltē umbra il-  
lius obubharet quemq̄ illoꝝ  
et liberarentur ab infirmita-  
tibus suis. Celi enarrat.

Ait petrus principibus sa-

cerdotum/ iesū quē vos inte-  
remistis suspendētes ī ligno  
hunc deus suscitauit et prin-  
cipem ac saluatorē exalta-  
uit/ ad dandam penitenciam  
in remissionem peccator̄.

Benedicam. Petrus apo-  
stolus dixit paralítico: enea  
fanet te dñs iesus ch̄rist̄: sur-  
ge et sterne tibi qui continuo  
surrerxit/ et omnes qui vide-  
bant conuersi sunt ad dñm.

Eructauit. In omnem  
terram. Et in fines or-  
bis terre.

Omnia quidem solem  
nitatū sctāꝝ dilectissimi  
totus mundus est particeps  
et vnius fidei pietas exigit: vt  
quicquid pro vniuersozū sa-  
lute gestum recolitur: cōmu-  
nibus ubiq̄ gaudiis celebre-  
tur: veritatem hodierna fe-  
stiuitas/ preter illam reveren-  
ciam/ quam toto orbe terra-  
rum promeruit speciali et p  
pria romane vrbis exultacio-  
ne veneranda est. Ut ubi prē-  
cipuorum apostolorum glo-  
rificatus est exitus/ ibi in die  
martyrii eorum sit leticie p̄i-  
cipatus. Symō petre an-  
teq̄ de naui vocarem te no-  
ui te: et super plebem meam  
principem te constitui: et cla-  
ues regni celorum tradidi ti-  
bi. Quodcunq̄ ligaueris

super terram : erit ligatum & in celis / et quodcumq[ue] solueris super terram erit solutus et in celis. Et claves regni celorum.

Isti sunt viri: per quos tibi euangeliū christi romā resplenduit. Et que eras magistra erroris facta es discipula veritatis. Iste sunt patres tui veriq[ue] pastores/ qui te regnis celestibus inferandam multo amplius multoq[ue] feliciter considerunt q[uia] illi quo rum studio p[ri]ma meniu[m] tuo cum fundamenta locata sunt Tu autem. Ego pro te rogaui petre. Ut non deficiat fidis tua. Et tu aliquando cōuersus confirma fratres tuos. Symon ecce sathanas expetiuit vos/ ut cribzaret si cut triticū/ ego aut̄ rogauī p[ro] te. Ut non deficiat.

Isti sunt qui te romā ad hāc gloriam prouenerunt ut gēs sancta: populus electus: ciuitas sacerdotalis et regia per sacram beati petri sedem caput orbis effecta lacius presideres religione diuina q[uia] dñia cione terrena. Tu autem. Si diligis me symon petre: pasche oves meas/ domine tu nosti quia amo te. Et animā meam pono p[ro] te. Si oportuerit me moxi tecum nō

te negabo. Et animā meā. Gloria patri. Et animā.

Factum est ut quedam discipula nomine thabita plena operibus bonis et elemosinis infirmata mozeretur: miserunt autem discipuli ad petrum rogantes/ ne pigritis venire usq[ue] ad nos.

Dmnes gentes. Aduenie te petro circumsteterunt illū omnes vidue flentes et ostendentes tunicas & uestes quas faciebat illis doxas.

Eraudi deus depreciationem meam. Ponēs petrus genua sua oravit/ et conuersus ad corpus dirxit: thabita surge at illa aperuit oculos: et viso petro resedit: dantq[ue] illi manū erexit eam/ et sanctis ac viduis assignauit viuam. Eraudi deus oracio:

Constitues eos.

um duodecim apostoli p[ro] spiritu sanctum omni locutione liguarum imbuedum euangeliū mundo distributis sibi partibus terrar[um] suscepissent/ beatissimus petr⁹ p[re]cepis apostolorum ad aream romani destinatur imperii/ ut lux veritatis/ que in omnium gencium reuelabatur salutem: efficacius se ab ipso capite per totum mundi corpus

Junius

effunderet. Tu autem.  
Tu es petrus et super hāc pē-  
tram edificabo ecclesiam me-  
am/ et porre inferi non p̄eua-  
lebunt aduersus eam. Et tibi  
dabo claves regni celozū.  
Quodcumq; ligaueris super  
terram erit ligatum et in ce-  
lis/ et quodcumq; solueris su-  
per terram erit solutum et in  
celis. Et tibi dabo.

D hāc igitur v̄ybē tu be-  
atissime petre ap̄le venire nō  
metuis et consoerte glorio tue  
paulo apostolo aliarum ad  
huc ecclesiarum ordinacione  
occupato siluam istam fre-  
mencium bestiarum/ et tur-  
bulentissime profūditatis o-  
ceanum: constancioꝝ q̄ cū su-  
per mare ambulans ingrede-  
ris. Tu autem. Tu es pa-  
stor omnium princeps apo-  
stolorum tibi tradidit deus  
omnia regna mundi. Et ideo  
tradite sunt tibi claves regni  
celorum. Tibi enim a do-  
mino collata est potestas li-  
gandi atq; soluendi. Et ideo  
tradite sunt tibi.

Ecce eciā mūdi dominā ro-  
mā petre times q̄ i cayphe do-  
mo vocem ancille sacerdotis  
expaueras. Vincebat ergo  
materiā formidinis vis amo-  
ris. Nec estimabas terroꝝ ce-  
dendum: dum horum saluti

consuleres: quos susceperas  
diligendos. Augebant quoꝝ  
fiduciam tuam tot signa mi-  
raculoꝝ: tot dona atq; ex-  
perimenta virtutū. Duo ecia  
beatus coapostolus tuus et  
specialis magister gēciū pau-  
lus occurrens eodem tibi cō-  
sociatus est animo vos autē  
et electione pares et laborum  
similes: et finis fecit equales

Petre amas me/ tu scis  
domine quia amo te. Pasce  
oues meas Symō iohānis  
diligis me plus his/ tu scis  
domine quia amo te. Pasce  
oues. Gloria patri. Pasce.

Cornelius cē-  
turio vir religiosus ac timēs  
deum vidit manifeste ange-  
lum dei dicentē sibi: corneli  
mitte et accersi symonem qui  
cognomisatur petrus/ hic di-  
cet tibi quid te op̄oꝝeat face-  
re. Cōfitebimur. pe-  
riens petrus os suum dirit in  
veritate comperi qm̄ non est  
personarum acceptor deus:  
sed in omni gente qui timet  
deum et operatur iusticiam  
acceptus est illi. Dñs re-  
gnauit erultet. Adhuc lo-  
quente petro cecidit spiritus  
sanctus super omnes qui au-  
diebant verbum et erant lo-  
quentes liguis et magnifica-  
tes deum: tunc petrus iussit

eos baptizari in nomine dñi  
iesu xp̄i. Dominus regna  
uit irascantur. Minimis ho-  
nozati.

N illo tempore venit ie-  
sus i partes cesaree phi-  
lippi/ et interrogabat discipu-  
los suos dicēs. Quem dicūt  
hoīes esse filium hoīis. Et. p.

Interrogabat iesus disci-  
pulos suos dicēs. Quē  
enim dicūt eum hoīes esse ut  
ex aploꝝ respōsionibus/ nos  
discamus diuersas opinōes  
tūc apud iudeos fuisse de xp̄o  
vnde sequitur. Illi autem di-  
cerunt. Alii iohannem bapti-  
stam: alii autem helyam: alii  
vero hieremiā: aut vnum ex  
prophetis. Tu autem.

Quem dicūt homines esse fi-  
lium hominis dirit iesus di-  
scipulis suis/ respondens pe-  
trus dixit tu es ch̄ristus fili⁹  
dei viui. Et ego dico tibi: qz  
tu es petrus et super hanc pe-  
trami edificabo ecclesiam me-  
am. Beatus es symon bar-  
iona: quia caro et sanguis nō  
reuelauit tibi sed pater meus  
q est i celis. Et ego dico.

N de propter diuersas opi-  
niones iudeorum de ch̄risto  
qua causa quidam eorum di-  
cebant eum iohannem bapti-  
stam: videlicet estimacionem

secuti herodis dicētis ad pue-  
ros suos. Hic est iohānes ba-  
ptista ipse surrexit a mortuis  
ideo virtutes operantur in  
illo. Alii autem helyam eum  
diebant: videlicet estiman-  
tes q aut secundam nativita-  
tem accepisset: aut ex eo tēpo-  
re viuēs in tempore apparuit  
illo. Domine si tu es iube  
me venire ad te super aquas.  
Et extendens manum appre-  
hendit eum et dixit iesus/ mo-  
dice fidei quare dubitasti.  
Cumq; vidisset ventum vali-  
dum venientem timuit: et cū  
cepisset mergi: clamauit di-  
cēs/ domine saluum me fac.  
Et extendens manum appre-  
hendit eum et dixit iesus/ mo-  
dice fidei quare dubitasti.

uidam ch̄ristum hieremi-  
am esse putabant: propter il-  
la que ad hieremiam iam di-  
cerat deus/ ecce constitui ho-  
die te super gentes edificare &  
demoliri: perdere et reedifi-  
care: et circumplantare. Qui-  
dam enim vnum ex prophe-  
tis esse putabant: propter il-  
la que locutus est deus ad pro-  
phetas/ non tamen in ipsis  
erant completa. Sed petrus  
ex reuelacione dei patris di-  
xit eum esse filium dei viui.  
Tu autem domine miserere  
noſtri. Quodcumq; liga-

## Junius

ueris sup terrā: erit ligatū et in celis. Et quōdūq; solueris sup terrā erit solutū et i celis.  
Tu es inqt petr⁹ xp̄s fili⁹ dei viui: respondens dñs ait. Et ego dico tibi qz tu es petr⁹ et sup hāc petrā edificabo eccliaz meā. Et quōdūq; Glia p̄tī. Et

Tu es petr⁹. Et sup Etr⁹ et iohannes ascēdebant in tēplū ad horā oracionis nonā. Dñs regnauit. Argentū et aurū nō est michi: qd autem habeo: hoc tibi do. Jubilate. Dicit angelus ad pētrū circūda tibi vestimentum tuū et sequere me. De⁹ de⁹ me⁹. Petre amas me? passē oves meas: tu scis dñe q̄ amo. Bñdicte. Tu es petrus et sup hāc petrā edificabo ecclias meā. Laud.

Petr⁹ qđē. Rultet cclū laudib⁹. Annunciaue rūt opa. Qdēq; ligaueris super terrā erit ligatū et i celis/ et quodēq; solueris sup terram erit solutū et in celis  
Dicit dñs symoni petro.

Benedictus.

Eus qui hodiernā diez aploꝝ tuorum petri et pauli martyrio cōsecerasti: da ecclie tue eoz in oībus sequi pceptū: p quos religionis sup sit exordiū. Per do.

Petrus et iohānes. Deus in noīe tuo. S̄cas tibi. Quicūq; vult. Argentū. Legē pone. Petrus quidē.

Dicit angelus.  
Desecit in salutare.

Angelus dñi astitit et lu men refulgit in habita culo carceris pessog latere petri excitauit eū dicens/ surge velociter et cōtinuo cecide runt cathene de manib⁹ eius

Tu es petr⁹. Mi  
xiens pe- (rabilitia. trus sequebat angelum et nesciebat qz verū ē qd fie bat p angelū estimabat autē se vīsu videre.

Jurauit dñs. Dicit do min⁹.

Jam non estis.  
Qui sunt isti. Aurea luce

In oēm terrā exiuit. Glo riosi prīncipes terre quō i vita sua dilererūt se: ita q i mor te nō sunt separati. Mgt. Deus qui hodiernā.

Laudemus iesū xp̄m ī passione apli pauli. Venite. octor egregie. nnue xp̄e.

Qui ope ratus est petro in apostolatū operat⁹ est et michi inter gen tes et cognouerūt graciā que data est michi a xp̄o dño. Celi enarrāt.

Qui me segre.

Qui me segre gauit ab vtero matris mee & vocauit me per ḡam suā. Scio cui credidi et cert⁹ sum q̄ potens est depositū meum seruare in illū diē iust⁹ iudic⁹.

Bñdicā. De reliquo re posita est michi corona iusticie. Michi viuere xp̄s est & moxi lucrū glozari me opoz tet in cruce dñi mei iesu chri sti. Eructauit. Per quez michi mñd⁹ crucifixus est et ego mundo. In omnē ter ram exiuit son⁹ eoz.

Onsideremus fratres charissimi quātis apostolū suū dñs paulū extulit honorib⁹. Ad tēpus illū ceca

B C

uit: sed illius cecacione toti⁹ mundi illuminacionem fecit In paradisum illū rapuit: ī celum tertīū subleuauit: inef fabilis archani fecit eū parti cipē: taliūq̄ misterioū con scium: que nulli homini fas fuit cōsideri. Tu. Qui ope rat⁹ est petro in apostolatu⁹ operatus est et michi inter ḡtes. Et cognouerūt graciā dei q̄ data ē michi. Gracia dei in me vacua non fuit sed gracia ei⁹ semp in me manet. Et cognouerunt.

aulus ī terra gradieſ sic agebat in cunctis: quasi an gelozū societate frueret. Et passibili adhuc corpore colligatus: illoꝝ perfectione gau debat. Nam et tanq̄ pēnat⁹ totū docēdo orbe ꝑuolauit: Et quasi iam incorpore⁹ cor poris labores periculaꝝ contemplit. Et quasi iā celū possidens cuncta prōsul̄ terrena desperit. Tanq̄ vero cum ipsis iā incorporeis virtutib⁹ degeret: ita iugi mentis intēcione vigilauit. Tu. Scio cui credidi & certus sum quia potēs est depositū meū seruare in illū diē iustus iudic⁹.

Reposita est michi corona iusticie quam reddet michi dñs In illū diem.

ngelis sepe diuersarū gen

## Junius

cum cura cōmissa est. Sed nulus eorum ita populū sibi creditum gubernauit: ut paulus vniuersum orbem. Michaeli gens cōmissa est indeorum: paulo vero terre ac maris ac vniuersi orbis habitacio. Tu.

Bonū certamē certauī cursū cōsumauī fidē seruauī. Ideo quod reposita est michi corona iusticie. Gracia dei sum id quod sum et gracia eius ī me vacua non fuit. Ideo. Glia. Ideo.

Bonum certamē certauī cursum cōsumauī: fidem seruauī

Omnisgentes. De cetero reposita est michi corona iusticie. Tu es vas electionis facte paule apostole p̄dicatorum veritatis ī vniuerso mundo.

Eraudi deus depreciationem

Per quem omnes gentes cognoverunt gratiam dei.

Magnus factus paulus vas electionis vere digne est glorificandus: qui et meruit thronum duodecimum possidere

Eraudi deus oracionem meam. In regeneracione cum federit filius hominis in sede maiestatis sue. Constitues eos principes super omnem terram.

Catus paulus apostolus: magister a deo constitutus: et omnium genitum ipse pro-

tector erat bellantiū: ipse sedulus minister egrotorum. Nec in spiritualibus solum tam egregium conseruabat ducē/ sed in carnalibus quoque plurima sollicitudinē ac prouidencie sue documenta prestabat. Tu. Reposita est michi corona iusticie quam reddet michi dominus in illa die. Iustus iudex. Scio cui credidi et certus sum quia potes est depositum meū servare. Iustus iudex.

Iicut enim ferrum in igne missum totū ignis efficitur/ sic paulus caritate succensus totus factus est caritas. Qui quasi cōmunitas tocius mundi esset pater: ita omnium non modo carnales parentes/ sed etiam spirituales pietate superabat pecunias et uba corporis et animam pro illis impendens. Tu. Gracia dei sum id quod sum. Et gracia eius in me vacua non fuit sed semper in me manet. Qui operatus est petro in apostolatū operatus est et michi inter gentes. Et gracia.

Via ergo paulus factus: immo totus factus est caritas/ ideo caritatem plenitudinem legis vocabat et vinculum p̄fectionis omniumque matrem bonorum iniciū finēque virtutis

tū. Ideo dicebat finis precepti est caritas. Tu. Mihi vivere Christus est et mori lucrum gloriarum me oportet in cruce domini mei Iesu Christi. Per quem michi mundus crucifixus est et ego mundo. Gloriarī. Ter virgis celsus sum semel lapidatus sum ter naufragium pertruli pro Christi nomine. Cōfitebimur. Nocte ac die in profundū maris sui. Reponita est michi corona iusticie quam reddet michi dominus in illa die. iustus iudex. Dominus regnauit ex. Cooperante gracia spiritus sancti. Ne magnitudo reuelacionū extollat me datus est michi simul carnis mee angelus sathanus qui me colaphizet propter quod ter dominum rogaui ut auferretur a me: et dirit michi dominus sufficit tibi gratia mea. Dominus regnauit iras.

Nā virtus in infirmitate perficitur. Nimirum honorati sunt amici tui deus.

Illo tempore: dixit sy mon petrus ad Iesum. Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te: quid erit nobis. Et reli-

Um deus et saluator

noster diuites difficile regnum celorum intrare direxerunt: discipuli eius fiducialiter responderunt dicentes. Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te. Quid ergo erit nobis. Tu autem domine miserere nostri. Damasci prepositus gentis arethe regis voluit me comprehendere. A fratribus per murū submissus in spora et sic euā manus eius in nomine domini. Deus et pater domini mei Iesu Christi scit quia non mencior. A fratribus per murum.

Randis enim erat fiducia illorum qui quamq; diuites non fuerant sed victimam manu et arte querebant: Tamē confidenter dicebant se reliquisse omnia addendo et secuti sumus te. Omnia enim defuerant/ qui cuncta que ab aliis desiderari poterant: et eciam desiderare postposuerant. Non enim hoc solum ad perfectionem sufficit si q; diuicias huius mundi contemperatur/ nisi post contemptas diuicias saluatorē sequatur: id est ubi relatis malis faciat bona. Tu es vas electiōnis sancte pauli apostoli predicatorū vitatis in uniuerso mundo. Per quē omnes gentes co

D ii

Junius

gnouerunt graciā dei. In  
tercede p nobis ad dñm qui  
te elegit. Per quē omnes.

acilius enī facetus re-  
linquitur q̄ voluntas. Multo  
enī diuicias relinquentes/  
dñm nō sequūtur : q̄ ait. Nō  
veni facere voluntatem meā  
sed ei⁹ qui misit me. Jesus au-  
tē dixit eis. Amen dico vobis  
q̄ vos qui secuti estis me in  
regeneracione cum federit si-  
lius hoīs in sede maiestatis  
sue : fedebitis et vos super se-  
des duodecim iudicātes duo  
decim tribus israel. Tu.  
Sātē paule ap̄le predicator⁹  
veritatis et doctoz gencium.  
Intercede p̄ nobis ad deū  
qui te elegit. Ut digni effi-  
ciamur gracia dei. Intercede  
Gloria patri. Intercede.  
Dedisti hereditatē.

Ego plantauai apollo riga-  
uit. Deus autē incremētū de-  
dit. alia. Dns regnauit.  
Unusquisq; ei⁹ propriam mer-  
cedē accipiet secūdū suum la-  
boře. Libenter gliaboz in  
infirmitatibus meis : vt in  
habitet in me virtus xp̄i.  
Jubilate. Quādo autē isir-  
moz tūc forcioz sū & potens.  
Gracia dei ī me vacua nō  
fuit : sed gracia ei⁹ semper in  
me manet. Deus de⁹ me⁹  
Gracia dei sū id quod sū

Damasci prepositus gē  
tis arethe regis voluit me cō  
prehendere / a fratribus per  
murū missus sum in spora/  
et sic euasi man⁹ ei⁹ in noſie  
dñi. Benedicte omnia.  
De⁹ et pater dñi mei ielu xp̄i  
scit qz non mēcioz. Sātē  
paule ap̄le predicator⁹ verita-  
tis et doctoz gēciū / intercede  
p̄ nobis ad dñm qui te ele-  
git. Laudate. Ut digni  
efficiamur gracia dei.

Otu vobis facio euā-  
geliū quod euangeliza-  
tum est a me / qz nō est secūdū  
hominē neq; enī ab hoīe acce-  
pi illud neq; didici: fz p̄ reue-  
lacionē dñi nostri ielu ch̄risti

Eructet celū. Annun-  
ciauerūt opera. Ego enī  
iam deliboz et tēpus mee re-  
solutionis instat bonū certa  
mē certani cursū cōsummaui  
fidem seruaui / superest michi  
corona iusticie quā reddet mi-  
chi dñs in illa die iustus iu-  
der. Benedictus.

Eus qui multitudinē  
gēciū beati pauli apo-  
stoli tui p̄dicacione docuisti :  
da nobis qz vt cui⁹ natalicia  
colim⁹ ei⁹ apud te patrocinia  
fenciamus. Per dominum.

Petre amas me pasche oues  
meas : tu scis domine qz amo

te. Tu es petrus. Et super hanc petram.

Eus qui beato petro apostolo tuo collatis clauibus regni celestis aias ligandi atq; soluendi pontificium tradidisti concede q̄s ut intercessionis eius auxilio a peccatoz̄ nostroz̄ neri bus liberemur. Qui viuis t.

Inter natos. Fuit homo. Deus qui presentem diem. Ego plātaui. Deus in nomine tuo

Libēter.  
Legē pone. Notū vobis.

Grā dei. Defecit.  
Ichi aut̄ viuere xp̄s est  
et moxi lucrū gliari me  
opozet in cruce domini no-  
stri iesu ch̄isti per quē michi  
mundus crucifixus est et ego  
mundo. Sātē pau-  
le. Mirabilia.

Onū certamē certauī  
cursū cōsumauī fidem  
seruaui/ de reliquo reposita  
est michi corona iusticie quā  
reddet michi dominus in il-  
la die iustus iudex.

Eus qui beatū serua-  
num p̄ humani gene-  
ris salute mirabilibus fecisti  
chozuscare miraculis: eius q̄s  
intercessione benigna: vincu-  
lis peccatoz̄ solutis regna  
nobis tribue celestia. p̄ do-

In regeneraciōe  
In oēm  
terram. Deus qui ho-  
diernā.

Ingresso. Fuit  
homo. Deus qui pre-  
sentē dīē.

Eruanus qui de scoto-  
rum nacione originem  
sumperat sub ritu et forma  
p̄imatiue ecclesie virit vſq;  
ad beati patris palladii pon-  
tificis aduētū qui a beato ce-  
lestino papa miss⁹ fuerat ad  
scotorum gentem cōuertēdā  
qui ibidē factum inuenit ser-  
uanū. Et quia tante gēti my-  
steria pastoralia solus impē-  
dere nō sufficiebat beatū ser-  
uanū ut in vinea dñi secū ope

## Julius

raretur doctrina ecclesiastica sufficiēter imbutum et per eundem in episcopum ordinatum in omni scotorum gente suum constituit suffraganeum. Tu autem.

anetus itaq; seruan<sup>9</sup> cū in opus euangeliū direct<sup>9</sup> & vilas castella et vicos circuiret et verbū dñi seminaret/ cōtingit ut ipse cū clericis suis apd quendā pauperē nocte quadam hospitarentur: qui de tātis hospitibus immensas deo referens laudes vnicū suum porcū in refectionē sanctorū ad eorū victū mactauit. Sanctus itaq; seruan<sup>9</sup> pietate motus porcū quem ad suoꝝ refectionē mactauerat in area sua meritis sancti seruani mane iam viuū reperit/ siccq; hospes hospitē alternati se reficiens: pauperem sanctissim<sup>9</sup> pater in pace dimisit: aquam quoꝝ in vinū conuertit. Et cūdā monacho egroto ad bībendū dederit ex quo hausto sanitatē illico receperit.

Empoꝝ autem quodam i spelunca de dyser̄t dyabolus beatū seruanum variis questionibus temptauit qui diuina virtute confusus abcessit et ab illo die demon ille i spe lunca illa nemini apparuit q;

locus usq; mō in honore sancti seruani celebris habetur: vnde diabol<sup>9</sup> vidēs se cōtra sanctū virū nil preualere posse in sibi cōmissis grauiter in iuriā facere conatus est vnde ad miserū quendā hoīem intravit qui tantū ei appetitus tribuit q; nullo modo saturari poterit. Seruan<sup>9</sup> vero pollicem in os eius posuit et dia bolus territ<sup>9</sup> atq; horribiliter clamans liberū dimisit illum. Tu.

## Gloria et honore.

ost illum sacrosanctū dñi nostri natale diē nullius hominis legimus nativitatē celebrari: nisi solū beati iohannis baptiste: in aliis sanctis & electis dei nouim<sup>9</sup> illū diē colli: quo illos post consumacionem labiorū et deuictū trium phatūq; mundū in perpetuas eternitates presens vita pertuiit. Fuit homo.

In aliis sanctis consumata ultimi diei merita celebrātur In hoc ecclā prima diei & ipsa hominis initia consecrantur Pro hac absq; dubio causa consecrantur quia per hunc dominus aduentum suū ne subito insperatum homines non agnoscerent voluit esse

testatum. Tu autem. Iohannes

Iohannes figura fuit veteris testamenti et in se formaz pretulit legis. Et ideo iohannes premūciat saluatorēm sicut lex graciām precucurrit. Quod autem nondum nat⁹ de secreto materni vteri pphetauit: et exp̄ers lucis effectus est testis veritatis: hoc est intelligēdum q̄ latēs sub velamine et carne littere et redemptorēm mundo spiritu predicauit: et nobis dñm nostrum de quodaz legis utero procreauit. Ergo iudei erauerūt a ventre: id est a lege que christo erat grauida: et ab utero locuti sunt falsa.